UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacrosancti Et Oecvmenici Concilii Tridentini, Pavlo III.
Ivlio III. Et Pio IV. Pont. Max. celebrati, Canones Et
Decreta**

Tridentinum <1545-1563, Trient>

Coloniae, 1615

De Contritione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42415

vis sita est, in illis ministri verbis posita esse. Ego te absoluo, &c. quibus quidem de ecclesia sancti more, preces quaedam laudabiliter adiunguntur: ad ipsius tamen formae essentiam nequaquam spectant, neque ad ipsius Sacramenti administrationem sunt necessaria. Sunt autem quasi materia huius Sacramenti ipsius poenitentis actus, a nempe Contritio, Confessio, et Satisfactio. Qui quatenus in poenitente ad integritatem Sacramenti, ad plenamque & perfectam peccatorum remissionem ex Dei institutione requiruntur, hac ratione Poenitentiae partes dicuntur. Sanè verò res, & effectus huius Sacramenti quantum ad eius vim, & efficaciam pertinent reconciliatio est cum Deo, quae interdum in viris pijs, & cum deuotione hoc Sacramentum percipientibus, conscientiae pax, ac serenitas cum vehementi spiritus consolatione consequi solent. Hec de partibus, & effectu huius Sacramenti sancta Synodus tradens simul eorum sententiam damnat, qui Poenitentiae partes, inuisos conscientiae terrores, & fidem esse contendunt.

De Contritione. CAP. IV.

a sup. Ses.
6. de iustif. cap.
14. & inf.
can. 4.

b sup. Ses.
6. de iustif. cap.
6. & 14.

Contritio, huiusmodi quae primum locum inter poenitentis actus habet, animi dolor, ac detestatio est de peccato commisso, cum proposito non peccandi de cetero. Fuit autem quantum tempore ad impetrandam veniam peccatorum poenitentiae motus necessarius. & in homine per Baptismum lapsa ita demum praeparat ad remissionem

sionem

sionem peccatorum, si cum fiducia diuine mi-
 sericordie, & voto præstandi reliqua, coniun-
 ctus sit, quæ ad ritè suscipiendū hoc Sacramē-
 tum requiruntur. Declarat igitur sancta Syno-
 dus hanc contritionem, nō solum a cessationem
 à peccato, & vitæ noue propositū, & inchoa-
 tionem, sed veteris etiā odium continere, iux-
 ta illud: *b* Projicite à vobis oēs iniquitates ve-
 stras, in quib⁹ præuaricati estis; & facite vobis
 cor nouū & spiritum nouum. Et certè, qui illos
 sanctorū clamores cōsiderauerit: *c* Tibi soli pec-
 caui, & malū corā te feci: *d* Laboraui in gemitu
 meo: lauabo per singulas noctes lectū meū:
e Recogitabo tibi oēs annos meos in amaritu-
 dine anime mee: & alios huius generis; facile
 intelliget, eos ex vehementi quodam antea
 vitæ odio, & ingēti peccatorū detestatione ma-
 nasse. Docet præterea, eisi contritionē hanc ali-
 quādo caritate perfectā esse cōtingat, hominē q̄;
 Deo reconciliare, priusquā hoc Sacramentū a-
 ctu suscipiat: ipsā nihilominus reconciliatio-
 nem ipsi Contritioni, sine Sacramenti voto, &
 in illa includitur, non esse adscribēdum. Illam
 verò Contritionem imperfectam, quæ Attritio
 dicitur, quoniā vel ex turpitudine peccati cō-
 sideratione, vel ex gehennæ, & pœnarum metu
 communitè concipitur, si voluntatem peccā-
 di excludat, cum spe veniē; declarat nō solum
 non facere hominem hypocritam, & magis
 peccatorem, verum etiā donum Dei esse, &

a infr. c. 5.

b Eze. 18.

c Psal. 50.

c & venit

de pœn.

diff. 1. ca.

totam de

pœn. diff.

d Psal. 6.

e Esa. 38.

a Ionæ 3.
Matt. 12.
Luc. 21.
c. quam-
obrem.
de pœo.
diff. 1.

Spiritus sancti impulsus, non adhuc quidē inhabitantis, sed tantum mouentis, quo pœnitens adiutus, viam sibi ad iustitiam parat. Et quāuis sine Sacramēto Pœnitentiæ per se ad iustificationē perducere peccatorem nequeat, tamē eum ad Dei gratiam in Sacramento Pœnitentiæ impetrandum disponit. Hoc enim timore vilitate a concussi Niniuite, ad Ionæ prædicationem, plenam terram terroribus, pœnitentiam egerūt, & misericordiam à Domino impetrarunt. Quamobrem falsò quidam calumniatores Catholicos Scriptores, quasi tradiderint Sacramentum Pœnitentiæ, absque bono motu suscipientium, gratiam conferre: quod numquam Ecclesia Dei docuit, nec sensit, sed & falsò docent; Contritionem esse extortam & coactam non liberam, & voluntariam.

De Confessione. CAP. V.

b Luc 3.
& 17.
Iac. 5.
1. Ioan. 1.
inf. can. 6
c Ioan. 25
Matt. 16.
c. verbum
de pœn.
diff. 1. &
c. adhuc.
de pœn.
diff. 3.

Ex institutione Sacramenti Pœnitentiæ explicata vniuersa Ecclesia semper intellexit, institutam etiam esse à Domino in tergram peccatorum Confessionem, & omnibus post Baptismum lapsis, iure diuino necessariam existere: quia Dominus noster Iesus Christus, è terris ascēsurus ad cœlos, Sacerdotes suorum Vicarios reliquit, tāquam præsidēs, & iudices ad quos omnia mortalia crimina deferantur, quæ Christi fideles ceciderint: quo pro potestate Clauium remissionis: aut retentiōis peccatorum sententiā pronūciant. constat enim, Sacerdos iudi-